Протокол
заседания Координационного Совета
Подосиновского образовательного кластера
образовательных организаций
Подосиновского района

от 11 ноября 2024                                                                                    № 4

Тема: «Создание единого воспитательного пространства
 системы образования района. Деятельность опорной школы в рамках Подосиновского образовательного кластера и СЗОО»

Организаторы:
Управление образования Подосиновского района;
КОГОБУ СШ пгт Подосиновец (опорная школа Подосиновского образовательного кластера);
Присутствовали:
Руководители ОО и заместители руководителей по учебно-воспитательной работе, советники директоров по воспитанию, старшие воспитатели детских садов, специалисты и методисты управления образования, представители администрации района.

Дата проведения: 13.11.2024
Повестка заседания:
1. «Деятельность КОГОБУ СШ пгт Подосиновец - опорной школы Подосиновского образовательного кластера и СЗОО в 2024 году –
Грязева Е.Б., методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
2. Опыт реализации рабочей программы воспитания в дошкольной образовательной организации –
Островская Т.Н., старший воспитатель МКДОУ д/с «Подснежник» пгт Подосиновец
3. Воспитательный потенциал профориентационной деятельности в рамках работы   по программе «Профминимум» -
Мохина Е.Д., заместитель директора по воспитательной работе  КОГОБУ СШ пгт Подосиновец
4. Молодежное пространство «Отличное место»- интерактив для детей и подростков - Мохина М.В., заместитель заведующего отделом культуры, специалист по молодежной политике
5. Пути расширения воспитательного потенциала программ дополнительного образования – Чебыкина Т.В., заместитель директора по УВР МКУ ДО ДДТ «Ровесник» пгт Подосиновец
- Митрофанов С.Н., директор МКУ ДО СШ пгт Подосиновец
6. «Планирование деятельности опорной школы, образовательных организаций и социальных партнеров в рамках сетевого взаимодействия в 2025 году» - Грязева Е.Б., методист КОГОБУ СШ пгт Подосиновец

РЕШЕНИЕ:
1.	Информацию, представленную на заседании координационного совета, принять к сведению.
2.	Педагогам школ и воспитателям дошкольных организаций продолжить тесное взаимодействие с социальными партнерами, активнее использовать в работе возможности молодежного пространства для детей и подростков «Отличное место».
3. Создать условия для совершенствования воспитательно - развивающей среды через  взаимодействие с социальными партнерами.

Методист опорной школы Грязева Е.Б.